
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3085 

DETERMINA 
N. 2668 DEL 09/12/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fontana Federica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SERVIZIO  ISTRUZIONE,  SPORT,  PARTECIPAZIONE  -  POLITICHE  GIOVANILI  -  “ARTICOLO  27”, 
CONCORSO PER GIOVANI MUSICISTI NELL’ANNIVERSARIO DELLA DICHIARAZIONE UNIVERSALE 
DEI DIRITTI DELL’UOMO - IMPEGNO DI SPESA PER EURO 1.500,00 PER PREMI AI VINCITORI. CIG 
Z0634512E8



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3085 

DETERMINA N. 2668 DEL 09/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - POLITICHE GIOVANILI - “ARTICOLO 27”,  
CONCORSO PER GIOVANI MUSICISTI NELL’ANNIVERSARIO DELLA DICHIARAZIONE UNIVERSALE DEI 
DIRITTI DELL’UOMO - IMPEGNO DI SPESA PER EURO 1.500,00 PER PREMI AI VINCITORI. CIG Z0634512E8

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che le linee programmatiche di mandato prevedono al punto 7.2.2 (politiche giovanili):

- di favorire l’autonomia giovanile nella sua dimensione economica e sociale e abitativa attraverso 

il   perseguimento  di  una  politica  fortemente  improntata  al  risveglio  dell’educazione  civica  dei 

giovani come parte propositiva e attiva della cittadinanza;

-  di  sostenere,  attraverso strumenti  adeguati,  l’iniziativa giovanile  relativa ad eventi,  progetti  e 

attività, favorendone i momenti di aggregazione;

Rilevato che il  Comune di  Vicenza in collaborazione con Progetto  Giovani  Vicenza e Lumen 

Festival,  in  occasione  dell’anniversario  della  Dichiarazione universale  dei diritti umani  (10 

Dicembre 1948), intende lanciare un concorso musicale per giovani artisti residenti in Italia per 

promuovere  la  creazione  di  canzoni  che  descrivano  il  ruolo  del  linguaggio  musicale  nella 

considerazione  e  nell'immagine  della  persona,  secondo  i  principi  sanciti  dall’art.  27  della 

Dichiarazione;

Evidenziato che il concorso è rivolto a cantautori, rapper e trapper e band dai 16 ai 29 anni e li  

invita  a  presentare  un  proprio  brano,  sia  edito  che  inedito,  che  descriva  lo  speciale  legame 

esistente tra la musica e la costruzione di una società giusta, entro la scadenza del  25 febbraio 

2022;

Dato  atto  che una  giuria  dedicata  individuerà  le tre migliori  canzoni  presentate,  offrendo  ai 

vincitori la possibilità di esibirsi al Lumen Music Festival del 2022 e al Festival dei Giovani che si 

terrà in città nella primavera del 2022 e assegnando a ciascuno un premio consistente in un buono 

spesa di euro 500,00 (per  un totale di 1.500,00 euro per tre premi previsti), da utilizzare in un 

negozio della città specializzato in strumenti musicali;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3085 

DETERMINA N. 2668 DEL 09/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - POLITICHE GIOVANILI - “ARTICOLO 27”,  
CONCORSO PER GIOVANI MUSICISTI NELL’ANNIVERSARIO DELLA DICHIARAZIONE UNIVERSALE DEI 
DIRITTI DELL’UOMO - IMPEGNO DI SPESA PER EURO 1.500,00 PER PREMI AI VINCITORI. CIG Z0634512E8

Constatato che  è stata svolta  un'indagine di  mercato per individuare un negozio di  strumenti 

musicali in grado di spedire in tutta Italia i premi scelti dai vincitori ed eventualmente di integrare il  

premio con una propria sponsorizzazione;

Dato atto che sono stati interpellati i quattro negozi di strumenti musicali presenti in città, qui di  

seguito riportati:

Jacolino Giuseppe Srl Via SS. Apostoli, 67/71 - Vicenza 

Unisono srl - D-Music strumenti musicali - Via dei Mille, 183 - Vicenza 

And bad guitars - Via Nino Bixio, 39 -  Vicenza

Anciuti di Alberto Ponchio, Via Serbelloni, 20 -  Vicenza

Rilevato  che il  partner  individuato  è  Unisono  srl  -  Via  dei  Mille,  183  -  Vicenza  -  P.IVA 

04038300242, esercizio commerciale "D-music", a cui è legato anche un portale di e-commerce 

www.bananamusic.it che permetterà  ai  vincitori  del  concorso  nazionale  di  riscuotere  il  premio 

ovunque essi risiedano;

Tenuto conto, inoltre, che oltre allo stanziamento dell'Amministrazione, pari a euro 1.500,00 per 

la  copertura  dei  premi  del  concorso,  l'esercizio  commerciale  individuato  aggiungerà 

autonomamente a tale valore l'importo complessivo di euro 225,00 (75,00 euro per ogni singolo 

premio), così da arricchire ulteriormente il premio; 

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che 

approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2021/2023,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 

gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

http://www.bananamusic.it/


Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3085 

DETERMINA N. 2668 DEL 09/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - POLITICHE GIOVANILI - “ARTICOLO 27”,  
CONCORSO PER GIOVANI MUSICISTI NELL’ANNIVERSARIO DELLA DICHIARAZIONE UNIVERSALE DEI 
DIRITTI DELL’UOMO - IMPEGNO DI SPESA PER EURO 1.500,00 PER PREMI AI VINCITORI. CIG Z0634512E8

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare, per le motivazioni illustrate in premessa, l'indizione del concorso musicale per 

giovani artisti residenti in Italia, in collaborazione con Progetto Giovani Vicenza e Lumen Festival, 

in occasione dell’anniversario della Dichiarazione universale dei diritti umani (10 Dicembre 1948) e 

l'assegnazione di  tre  premi  del  valore  di  500,00 euro ciascuno ai  finalisti,  fruibili  come buono 

acquisto spendibile presso Unisono srl - Via dei Mille, 183 - Vicenza - P.IVA 04038300242;

2) di impegnare la spesa di euro 1.500,00 al cap. n. 1307900 “INIZIATIVE E INTERVENTI PER 

L'ATTUAZIONE  DELLE  POLITICHE  GIOVANILI  COMUNALI”  del  bilancio  di  previsione 

2021/2023, dove esiste l’occorrente disponibilità;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;  
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3085 

DETERMINA N. 2668 DEL 09/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - POLITICHE GIOVANILI - “ARTICOLO 27”,  
CONCORSO PER GIOVANI MUSICISTI NELL’ANNIVERSARIO DELLA DICHIARAZIONE UNIVERSALE DEI 
DIRITTI DELL’UOMO - IMPEGNO DI SPESA PER EURO 1.500,00 PER PREMI AI VINCITORI. CIG Z0634512E8

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 

di  cui  al  D.  Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e  successive 

modificazioni;

6)  di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in  

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.    

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3085 

DETERMINA N. 2668 DEL 09/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - POLITICHE GIOVANILI - “ARTICOLO 27”,  
CONCORSO PER GIOVANI MUSICISTI NELL’ANNIVERSARIO DELLA DICHIARAZIONE UNIVERSALE DEI 
DIRITTI DELL’UOMO - IMPEGNO DI SPESA PER EURO 1.500,00 PER PREMI AI VINCITORI. CIG Z0634512E8

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
09/12/2021  da  Federica  Fontana  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


